

Mitgliedschaft pro Jahr

Beitrag	
Kinder bis 10 Jahre	60 €
Jugendliche 11–15 Jahre	95 €
Jugendliche bis 17 Jahre	135 €
Studenten/Azubis bis 27 Jahre	135 €
Erwachsene	315 €
Ehepaare	595 €
Zweitmitgliedschaft **	160 €
Passive Mitglieder **	55 €

Probe-Mitgliedschaft pro Jahr **

Beitrag	
Erwachsene	120 €
Jugendliche/Kinder	60 €
Jugendliche/Kinder im 1. Trainingsjahr	25 €
Reduzierung ab 1. August	50 %

Gastspieler-Gebühr pro Stunde **

Beitrag	
Erwachsene / Jugendliche	9 €
Passive Mitglieder	6 €

Nebenkosten für aktive Mitglieder

Beitrag	
Verzehrpauschale ** (im Winter einlösbar)	50 €
Ersatz Arbeitsleistung ** (je Stunde)	20 €